СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,

Республика Башкортостан, 453833

Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

Об освобождении от арендной платы юридических лиц, заключивших договор на организацию питания учащихся и воспитанников образовательных учреждений городского округа город Сибай Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 1.6 Протокола № 2 совещания, проведенного премьер-министром Правительства Республики Башкортостан Назаровым Андреем Геннадьевичем с участием глав Администраций муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан от 15.02.2021, в целях проведения обновления и модернизации материально-технической базы пищеблоков образовательных учреждений городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Освободить от арендной платы за производственные площади, оборудование и инвентарь пищеблоков муниципальных образовательных учреждений юридических лиц, заключивших контракт на оказание услуг по организации горячего питания учащихся и воспитанников образовательных учреждений городского округа город Сибай Республики Башкортостан на весь срок действия контракта, при условии направления ими высвободившихся финансовых средств на обновление и модернизацию материально-технической базы пищеблоков муниципальных образовательных учреждений с последующей передачей приобретенного за счет таких средств оборудования и инвентаря в собственность муниципального образовательного учреждения.
2.  Установить, что перечень и стоимость оборудования и инвентаря, планируемых к приобретению за счет высвободившихся финансовых средств, подлежит предварительному согласованию с руководителем муниципального образовательного учреждения, на обновление пищеблока которого они направлены.
г. Сибай

22 декабря 2021 года

№ 180
3.  Руководителям образовательных учреждений городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить передачу производственных площадей, оборудования и инвентаря пищеблоков в аренду с учетом настоящего решения.
4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
5.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
	Председатель Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан
	                                В.Н. Косарев